
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025351630064060 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/1G/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2022/1G/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/01/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1G/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números, 14 (ordinaria, de 30-11-2021), 15 (extraordinaria, de 06-12-2021), 16 
(extraordinaria, de 21-12-2021) y 17 (extraordinaria de urgencia, de 31-12-2021), celebradas 
por el Pleno de este Ayuntamiento, con el carácter y en las fechas indicadas.
 
2. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5521Q.
 Propuesta sobre avance de Modificación Puntual no Estructural Nº 78 d e l  PGMO d e  
M a z a r r ó n  “para modificación de uso específico del equipamiento básico intensivo (EBI) 
en parcela municipal Cuartel Guardia Civil de Mazarrón”.

 
3. SECRETARÍA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025351630064060 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/229T.
 Moción del Grupo Municipal Vox, contra las declaraciones del Ministro Garzón, la Agenda 
2030 y en defensa de nuestro sector ganadero y nuestros productos, con RGE nº 518.
 
4. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/230R.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para exigir al Presidente del Gobierno de España el 
cese inmediato del Ministro de Consumo por sus ataques a la ganadería y al sector cárnico 
español, con RGE nº 709.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/228E.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para el control de caravanas en el término de 
Mazarrón, con RGE nº 713.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/239X.
 Moción de los Grupos Municipales Socialista y Unión Independiente de Mazarrón, para la 
modificación de la regulación del canon por uso excepcional del suelo recogido en el artículo 
104 de la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y Urbanística de la Región 
de Murcia, con RGE nº 762.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1G/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados de la nº 3511 a la 3646/2021 y de la 1 a la 
130/2022.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2022/1G/SESPLE de fecha 25 de 
enero de 2022 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2022-01-20T12:49:12+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-01-20T12:48:58+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




